Dezernates Finanzen und Recht der Stadt Köln zur Wahrnehmung der Rechte nach 
Satz 1 im Einzelfall gesondert bevollmächtigen. 

§ 9 Wirtschaftsjahr 

Wirtschaftsjahr ist das Kalenderjahr. 

§ 10 Stammkapital 

Das Stammkapital der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln 
beträgt 21.000.000,00 Euro (in Worten: Einundzwanzig Millionen Euro). 

§ 11 Wirtschaftsplan, Wirtschaftsführung 

(1) Spätestens einen Monat vor Beginn eines Wirtschaftsjahres hat die Betriebsleitung 
einen Wirtschaftsplan aufzustellen. Dieser besteht aus dem Erfolgsplan, dem 
Vermögensplan und der Stellenübersicht.